
Strana 1 z 4 
 

Příloha č. 2 
 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
 

Tyto obchodní podmínky jsou vypracovány jako podklad pro podání nabídek uchazečů v rámci 
veřejné zakázky malého rozsahu podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v planém znění (dále jen zákon) ve formě návrhu smlouvy. 

 
 

NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY Č. …… (VZOR) 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu části třetí, hlavy II., dílu I. ustanovení 

§ 409 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 
 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 

1.1. PRODÁVAJÍCÍ 
 
……………………………………………………… 
 
…………………………………………………….. 
 
…………………………………………………….. 
 
…………………………………………………….. 
 
 

1.2. KUPUJÍCÍ 
Masarykova univerzita 
se sídlem Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
kontaktní adresa: Fakulta informatiky, Botanická 68a, 602 00, Brno 
IČ 00216224, DIČ: CZ00216224 
Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998, o vysokých školách 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Brno, č.ú.: 85636621/0100 
zastoupená: prof. RNDr. Michalem Kozubkem, Ph.D., děkanem fakulty 

 
 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

2.1. Prodávající se zavazuje dodat na základě této smlouvy kupujícímu zboží dle TECHNICKÉ 
SPECIFIKACE (dále jen zboží), která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a která je nedílnou 
součástí této smlouvy. 

2.2. Kupující se zavazuje dodané zboží převzít do svého vlastnictví a zaplatit prodávajícímu 
dohodnutou kupní cenu. 

 
 

3. TERMÍN PLNĚNÍ 
 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 15. prosince 2012. 

3.2. Prodávající je povinen elektronicky nebo telefonicky oznámit kupujícímu nejpozději dva 
pracovní dny předem, kdy bude zboží dodáno. 

3.3. Pokud prodávající dodá zboží před sjednaným termínem plnění, je kupující povinen 
převzít zboží i v dohodnutém termínu před lhůtou plnění. 



Strana 2 z 4 
 

3.4. Předání zboží (tzn. poslední objednané komponenty) bude provedeno formou potvrzení 
dodacího listu na dodané zboží zástupcem kupujícího. Zboží bude prodávajícím dodáno 
s veškerou originální dokumentací, příslušenstvím a licenčními dokumenty, pokud 
takové existují, tedy ve formě standardně poskytované primárním výrobcem zboží. 

3.5. Prodlení prodávajícího s dodáním zboží delší jak 15 dnů se považuje za podstatné 
porušení této smlouvy. 

 
 

4. MÍSTO PLNĚNÍ 
 

4.1. Místem plnění a převzetí zboží je sídlo kupujícího, tedy MASARYKOVA UNIVERZITA, 
FAKULTA INFORMATIKY, BOTANICKÁ 68A, 602 00 BRNO, MÍSTNOST SDĚLÍ KUPUJÍCÍ PŘI 
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ. 

 
 

5. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

5.1 Celková kupní cena včetně DPH byla smluvními stranami sjednána v souladu 
s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách na základě nabídky prodávajícího 
ve veřejné zakázce „Nákup vysokokapacitních serverových pevných disků“ zahájené 
dne 1. 11. 2012 ve výši: …………………………… Kč bez DPH (slovy: 
………………………………………………………………………) s celkovou výší DPH ……………………………. Kč 
(slovy: …………………………………………………….………………). Pak celková kupní cena včetně DPH 
představuje částku ……………………………. Kč (slovy: ………………………..…………………………………). 

5.2 Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk prodávajícího nezbytné k řádnému a 
včasnému dodání zboží. Cena obsahuje mimo vlastní dodávku zejména i náklady na 
dopravu zboží na místo plnění. 

5.3 Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do 
termínu dodání sjednaného ve smlouvě. 

5.4 Sjednaná cena je platná až do termínu dodání sjednaného dle smlouvy a jednotkové 
ceny uvedené v Technické a cenové specifikaci a specifikaci záručního a pozáručního 
servisu jsou ceny pevné pro celou dobu realizace. 

5.5 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze, pokud po 
podpisu smlouvy a před termínem dodání dojde ke změnám sazeb DPH. Obě strany 
následně dohodnou změnu sjednané ceny písemnou formou dodatku ke smlouvě. 

5.6 Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu. 

5.7 Cena za dodávku zboží bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) 
v souhrnné výši po dodání a převzetí zboží, a to na základě dodacího listu řádně 
podepsaného bez výhrad oběma smluvními stranami. 

5.8 Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. 

5.9 Dnem uskutečnění zdanitelného plnění pro účely DPH je den ukončení dodávky zboží 
kupujícímu, tedy den potvrzení dodacího listu zástupcem kupujícího. 

5.10 Faktura musí formou a obsahem odpovídat zákonům o účetnictví a o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, jinak ji má kupující právo odmítnout. 

5.11 Prodávající je povinen neprodleně písemnou formou informovat kupujícího o jakékoli 
relevantní skutečnosti uvedené v § 109 odst. 1 písm. a), b) a c) zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále také jen „ZoDPH“), 
jež by mohla mít vztah k nezaplacení daňového plnění dle výše uvedeného zákona. 
Kupující si v případě obdržení takovéto informace o skutečnostech uvedených v § 109 
odst. 1 písm. a), b) a c) ZoDPH vyhrazuje právo uhradit za prodávajícího daň ze 
zdanitelného plnění dle této smlouvy přímo jeho příslušnému správci daně. 

 
 



Strana 3 z 4 
 

6. ZÁRUČNÍ A SERVISNÍ PODMÍNKY 
 

6.1. Prodávající poskytne kupujícímu na zboží záruku v délce ………. měsíců. 

6.2. Prodávající poskytne kupujícímu servisní podporu s možností hlášení závad v pracovní 
dny mezi 9.00 a 17.00 hod v délce trvání ……….. měsíců. E-mail pro servisní zásah je 
……………………………. Kontaktní telefon je: …………………………. 

6.3. Prodávající se zavazuje v době podle 6.2 této smlouvy k servisnímu zásahu v místě 
sídla Kupujícího V PRACOVNÍ DNY DO 24 HODIN od nahlášení závady s bezplatným 
příjezdem technika. V případě nahlášení závady poslední pracovní den pracovního týdne 
se servisní technik dostaví k odstranění závady nejpozději první pracovní den 
následujícího pracovního týdne. 

6.4. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu zjištěné vady oznámit prodávajícímu na 
uvedený kontakt na servisní centrum a poskytnout přiměřenou součinnost při jejich 
odstraňování. Email pro nahlášení závady je ……………………………. Kontaktní telefon 
v době od ………………… do …………………. je: …………………………. 

6.5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže zboží užívat pro vady, za něž 
nese odpovědnost prodávající. 

 
 

7. PŘECHOD VLASTNICTVÍ A NEBEZPEČÍ ŠKODY 
 

7.1. Vlastnické právo ke zboží dle Technické specifikace v příloze č. 1 přechází na kupujícího 
v okamžiku jeho převzetí – potvrzení na dodacím listu. 

7.2. Nebezpečí vzniku nahodilé škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho 
převzetí – potvrzením převzetí na dodacím listu. 

 
 

8. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
 

8.1. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu, způsobenou zaviněným porušením 
povinností vyplývajících z této smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 

8.2. Prodávající neodpovídá za škodu, která byla způsobena jinou osobou než prodávajícím, 
či jím pověřeným subjektem, nesprávným nebo neadekvátním přístupem kupujícího a 
v důsledku událostí vyšší moci. 

8.3. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou Kupujícímu zaviněným 
porušením povinností stanovených touto smlouvou, maximálně však do výše hodnoty 
plnění podle této smlouvy. 

 
 

9. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 
 

9.1. V případě prodlení prodávajícího s předáním zboží (poslední objednané komponenty) 
v termínech dle článku III. smlouvy může kupující požadovat na prodávajícím zaplacení 
penále ve výši 0,5% z celkové kupní ceny (bez DPH) za každý započatý den prodlení. 

9.2. V případě prodlení kupujícího s úhradou oprávněně prodávajícím vystavené faktury 
nebo faktur může prodávající požadovat na kupujícím zaplacení penále ve výši 0,5% 
z dlužné částky (bez DPH) za každý započatý den prodlení. 

 
 

10. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
10.1. Kupující poskytne při plnění této smlouvy prodávajícímu součinnost. 

10.2. Kupující i Prodávající se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
v souvislosti s plněním smlouvy svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní žádným 



Strana 4 z 4 
 

způsobem třetím osobám bez jeho písemného souhlasu a nepoužijí tyto informace 
k jiným účelům než k plnění podmínek smlouvy. 

10.3. Smluvní strany se dohodly, že ostatní záležitosti touto Smlouvou neupravené se řídí 
zákonem č. 513/1991 Sb., Obchodním zákoníkem, v platném znění. 

10.4. Smlouva vzniká projevením souhlasu obou smluvních stran s celým jejím obsahem. 
Souhlas musí být písemný, řádně potvrzený a podepsaný oprávněným zástupcem 
smluvní strany, která jej projevila. 

10.5. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

10.6. Ukáže-li se po podpisu smlouvy některé její ustanovení jako neplatné, neztrácí smlouva 
jako celek platnost. 

10.7. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků, 
přičemž za dodatek se považuje pouze to, co je jako dodatek označeno, průběžně 
číslováno, řádně potvrzeno a podepsáno oprávněnými zástupci smluvních stran. Pro 
platnost dodatku smlouvy se vyžaduje dohoda smluvních stran o celém jeho obsahu. 

10.8. V dalších otázkách, touto smlouvou výslovně neupravených, se použijí přiměřeně usta-
novení obchodního zákoníku. 

10.9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

10.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této 
smlouvy potvrzují strany svým podpisem. 

 
 
 
 
 
 
V Brně dne …………………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………………… 

prof. RNDr. Michal Kozubek, Ph.D. 
kupující 

 

 
V ………………… dne ……………………………………….. 
 

 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………………… 

 
prodávající 

 
 
 


